
2

Úvod
Katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb je informační materiál, shrnující údaje o dostup-

né nabídce pomoci v sociální oblasti a o možnostech využití volného času. Je určen obyvatelům správ-

ního obvodu obce s rozšířenou působností Hlinsko. Obsahuje údaje o poskytovatelích sociálních služeb 

registrovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a informace o poskytovatelích služeb 

návazných, které mají sociální charakter, a volnočasových aktivitách sloužících jako prevence sociální 

izolace.

V katalogu naleznete služby se sídlem v Hlinsku nebo v některé obci správního obvodu. Jsou zde však 

i služby se sídlem mimo správní obvod poskytující péči pro větší území nebo mající působnost v celém 

Pardubickém kraji. O to důležitější je vytvořit přehledný a srozumitelný katalog o dostupných službách.

Služby jsou tu uváděny dle cílové skupiny uživatelů a ve skupině jsou abecedně řazeny. Pro snadnější 

vyhledávání jsou skupiny uživatelů barevně odlišeny v tabulce i na boku stran katalogu. 

Katalog pracuje s 9 cílovými skupinami a nabízí 15 typů služeb. 

V katalogu najdete abecední seznam organizací a jejich služeb s adresou sídla mateřské organizace 

i sídla služby poskytované na území Hlinecka. U velkého počtu služeb se tyto údaje liší.

V kolonce, kde je uveden druh služby, naleznete označení S, N, V.

Tato specifikace Vám napoví, zda se jedná o sociální službu dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, o službu návaznou nebo volnočasovou aktivitu.

S – Sociální služby jsou poskytovány dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Ten upravuje 

i podmínky poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci.

Formy sociálních služeb:

• Ambulantní – služby, kdy osoba dochází, je doprovázena nebo dopravována do zařízení sociálních 

služeb, součástí služby není ubytování

• Pobytové – služby spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb

• Terénní – služby jsou osobě poskytovány v jejím přirozeném sociálním prostředí

N – Návazné služby nejsou definovány jako sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, nicméně se jedná o služby sociálního charakteru (např. potravinová banka, poradenství pro 

pečující osoby, dobrovolnická služba…)

V – Volnočasové aktivity se zaměřují na klubovou činnost pro rodiny s dětmi (mateřská centra, rodinná 

centra), klubovou činnost seniorů a osob se zdravotním postižením.

Na konci katalogu jsou uvedeny informace o úřadech, jejichž agenda se vztahuje k sociální oblasti, 

důležitá telefonní čísla a krizové linky. Najdete zde také mapu a seznam obcí správního obvodu Hlinska 

s kontakty.

Přáním všech aktérů v území podílejících se na tvorbě katalogu poskytovatelů je, aby posloužil k lepší 

orientaci v nabízených službách, pomohl doplnit informace o poskytovatelích a usnadnil zvládnutí 

obtížných životních situací.

Elektronická forma katalogu je k dispozici na www.mashlinecko.cz a www.hlinsko.cz. Odkazy jsou na 

webových stránkách všech obcí správního území ORP Hlinsko.

Katalog je jednou z aktivit projektu „Plánování sociálních služeb v ORP Hlinsko“, který je financován z prostřed-

ků Operačního programu Zaměstnanost. Údaje o službách byly získány od poskytovatelů, z registru pokytovatelů 

nebo z jejich webových stránek.



6

Seznam zapojených organizací 
a jimi poskytovaných služeb

Pokud u služby není uvedeno sídlo, znamená to, že služba je poskytována v sídle organizace. 

AMALTHEA z.s., Městský park 274, 537 01 Chrudim IV

• Podpora pro rodinu a dítě

• Centrum náhradní rodinné péče

CENTRUM J.J. PESTALOZZIHO. o.p.s., Štěpánkova 108, 537 01 Chrudim

• Odborné sociální poradenství,

• Podpora rodin v agendě OSPOD a Asistovaný kontakt

• Krizové centrum Chrudim

• Azylový dům Chrudim, Malecká 613, 537 01 Chrudim

• Poradenské centrum pro děti a mládež

CENTRUM JANA XXIII. z.s., Faráře Toufara 91, 539 01 Hlinsko

• Volnočasové aktivity pro děti, mládež, rodiny, seniory

DĚTSKÉ CENTRUM VESKÁ, Veská čp. 21, 533 04 Sezemice
• Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

DOMOV SENIORŮ DRACHTINKA, Erbenova 1631, 539 01 Hlinsko
• Domov pro seniory
• Centrum denních služeb Motýl, Fügnerova 937 539 01 Hlinsko

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE HLINSKO, OKRES CHRUDIM, Adámkova třída 1116, 539 01 Hlinsko

• Volnočasové aktivity pro děti 

DŮM KLIDNÉHO STÁŘÍ SVRATOUCH, Svratouch 15, 539 42 Svratouch

• Pečovatelská služba

FOKUS VYSOČINA.z.ú., 5. května 356, 580 01 Havlíčkův Brod

• Dobrovolnické centrum, Karla Lidického 1213, 539 01 Hlinsko

• Sociální rehabilitace, Karla Lidického 1213, 539 01 Hlinsko

FOND OHROŽENÝCH DĚTÍ, KLOKÁNEK PARDUBICE, Nerudova 880, 530 02 Pardubice
• Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

KLUB SENIORŮ, Adámkova třída 677, 539 01 Hlinsko
• Volnočasové, společenské a vzdělávací aktivity pro seniory

KONTAKT ÚSTÍ NAD ORLICÍ. o.p.s. - LINKA DŮVĚRY, Smetanova 470, 562 01 Ústí nad Orlicí

• Telefonická krizová pomoc

LAXUS z.ú., Sadová 2107, 288 02 Nymburk

• Centrum terénních programů Pardubického kraje, Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice

• Ambulantní centrum Pardubice, Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice

MaCek KROUNA, Krouna 303, 539 43 Krouna

• Volnočasové aktivity pro nejmenší děti a rodiče

MATEŘSKÉ CENTRUM HLINEČÁNEK, Karla Lidického 1213, 539 01 Hlinsko

• Volnočasové a vzdělávací aktivity pro děti a rodinu

MÉDEA - z.s., Budovatelů 1229, 539 01 Hlinsko

• Zájmová a volnočasová činnost pro děti, mládež a dospělé



12

Organizace, adresa:
Centrum Jana XXIII., z.s., Faráře Toufara 91, 539 01 Hlinsko, prostory 
centra se nachází v bývalé výměníkové stanici mezi ulicemi ČSA 
a Jiráskova v Hlinsku

Druh služby:
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI A MLÁDEŽ, RODINY, 
SENIORY – V

Forma služby: Ambulantní

Komu je služba určena: Dětem, mládeži, dospělým jednotlivcům, rodinám, seniorům

Nabízené činnosti:

• Koncerty, výstavy, pravidelné výtvarné a vzdělávací aktivity 
(počítačové kurzy, prorodinné semináře), cestopisné přednášky, 
hodiny zpěvu, cvičení

• Aktivity pro děti a mládež (kroužky, tábory)
• Každoroční Festival „Setkání“ (setkání různých druhů umění, 

hudebních žánrů, začínajících umělců s profesionály)
• Pořádání charitativních akcí
• Nabídka aktivit v duchovní oblasti (zejména každodenní bohoslužby 

pořádané v Centru ve spolupráci s Římskokatolickou farností Hlinsko)

Provozní doba: Dle programu

Telefon: 734 435 485

E-mail: jphlinsko@tiscali.cz; cj23hlinsko@centrum.cz

WWW: www.cj23.7x.cz

Poznámka: Některé aktivity poskytují za úhradu

Organizace, adresa: Dětské centrum Veská, Veská 21, 533 04 Sezemice

Druh služby: ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI VYŽADUJÍCÍ OKAMŽITOU POMOC (ZDVOP) – N

Forma služby: Pobytová

Komu je služba určena: Dětem do 18 let a jejich rodinám v nepříznivých životních situacích

Nabízené činnosti:

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP) je krizové 
zařízení pro děti a jejich rodiny

• Poskytujeme pobytovou službu, kde vytváříme náhradní domov 
dětem, které z různých důvodů nemohou být dočasně se svou 
rodinou nebo blízkými osobami

• Pomoc rodině, která má u nás dítě umístěné

Provozní doba: Celodenní forma poskytování

Telefon:
466 934 001, 466 934 004, 702 284 843 (po-pá 7.00–15.00 hod.) 
702 284 842 (odpoledne, v noci, o víkendu)

E-mail: social@dcveska.cz

WWW: www.dcveska.cz

Poznámka: Služba je poskytována za úhradu

1 Děti a mládež

S
O

C
IÁ

LN
Ě 

V
Y

LO
U

Č
E

N
Í

V
 S

O
C

IÁ
LN

Í 
K

R
IZ

I
Z

D
R

A
V

O
T

N
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

D
U

Š
E

V
N

Ě
N

E
M

O
C

N
Í

M
E

N
TÁ

LN
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

S
E

N
IO

Ř
I

Z
Á

V
IS

LO
S

T
I

D
Ě

T
I 

A
 M

LÁ
D

E
Ž

D
Ů

LE
Ž

IT
É 

IN
FO

R
M

A
C

E
V

Š
E

C
H

N
Y

 C
ÍL

O
V

É 
S

K
U

P
IN

Y
 

B
E

Z 
O

M
E

Z
E

N
Í V

Ě
K

U



14

Organizace, adresa: Mateřské centrum Hlinečánek, Karla Lidického 1213, 539 01 Hlinsko

Druh služby: VOLNOČASOVÉ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY PRO DĚTI A RODINU – V

Forma služby: Ambulantní

Komu je služba určena: Dětem 0-7 let a jejich rodičům/doprovodu

Nabízené činnosti:

• Volná herna
• Herna s programem (angličtina, výtvarná dílna, herna s písničkou 

a říkadly)
• Cvičení (pro maminky a děti, cvičení s miminky)
• Setkání pro zájemce o nošení dětí v šátku či v nosítku
• Předporodní kurzy, cvičení pro těhotné ženy s porodní asistentkou
• Laktační poradenství
• Jednorázové akce (besídky, karnevaly, dětské dny, burzy oblečení, 

kurzy apod.)
• Kurz babymasáží

Provozní doba: Po-pá dle aktuálního měsíčního programu (webové stránky, Facebook)

Telefon: 728 460 403

E-mail: hlinecanek@email.cz

WWW: www.hlinecanek.cz

Poznámka: Aktivity jsou zpoplatněny

Organizace, adresa: MaCeK při ZŠ a MŠ Krouna, Krouna 303, 539 43 Krouna

Druh služby:
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO RODINY S NEJMENŠÍMI DĚTMI 
A MATKY – V

Forma služby: Ambulantní

Komu je služba určena: Rodinám s nejmenšími dětmi

Nabízené činnosti:

• Cvičení pro děti od 1 roku („skotačeníčko”)
• Pravidelná setkání – volná herna, tvořivá dílna
• Jednorázové akce pro rodiny a veřejnost (např. výlety, karnevaly, 

dětské dny, bazárek oblečení a hraček, drakiáda, světélková 
procházka s lampionky, relaxační odpoledne pro maminky, 
odpoledne s keramikou, přednášky, besedy apod.)

Provozní doba:
Út 8:00–12:00 hod., po od 16:00 hod. „skotačeníčko” nebo dle 
aktuálního programu

Telefon: 607 280 575

E-mail: MC.Krouna@seznam.cz

WWW: www.mc-krouna.webgarden.cz

Poznámka: Pouze dobrovolné příspěvky

1 Děti a mládež

S
O

C
IÁ

LN
Ě 

V
Y

LO
U

Č
E

N
Í

V
 S

O
C

IÁ
LN

Í 
K

R
IZ

I
Z

D
R

A
V

O
T

N
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

D
U

Š
E

V
N

Ě
N

E
M

O
C

N
Í

M
E

N
TÁ

LN
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

S
E

N
IO

Ř
I

Z
Á

V
IS

LO
S

T
I

D
Ě

T
I 

A
 M

LÁ
D

E
Ž

D
Ů

LE
Ž

IT
É 

IN
FO

R
M

A
C

E
V

Š
E

C
H

N
Y

 C
ÍL

O
V

É 
S

K
U

P
IN

Y
 

B
E

Z 
O

M
E

Z
E

N
Í V

Ě
K

U



23

Senioři2

Organizace, adresa: Centrum Jana XXIII., Faráře Toufara 91, 539 01 Hlinsko

Druh služby:
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI A MLÁDEŽ, 
RODINY, SENIORY – V

Forma služby: Dle programu

Komu je služba určena: Dětem, mládeži, dospělým jednotlivcům, rodinám, seniorům

Nabízené činnosti: Jsou uvedeny na straně 14 katalogu v cílové skupině Děti a mládež

Provozní doba: Dle programu

Telefon: 734 435 485

E-mail: jphlinsko@tiscali.cz; cj23hlinsko@centrum.cz

WWW: www.cj23.7x.cz

Poznámka: Některé aktivity jsou hrazené

Organizace, adresa: Domov seniorů Drachtinka, Erbenova 1631, 539 01 Hlinsko

Druh služby: DOMOV PRO SENIORY – S

Forma služby: Pobytová

Komu je služba určena: Osobám starším 60 let – seniorům

Nabízené činnosti:

• Poskytování ubytování
• Poskytování stravování
• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu
• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• Sociálně terapeutické činnosti
• Aktivizační činnosti
• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí
• Základní sociální poradenství
Domov dále poskytuje nad rámec základních činností fakultativní 
činnosti za úhradu dle ceníku (např. dopravu uživatele služebním vozem, 
revize el.spotřebičů v majetku uživatele atd.)

Provozní doba: Celodenní forma poskytování

Telefon: 469 315 871, 469 318 022

E-mail: info@drachtinka.cz

WWW: www.drachtinka.cz

Poznámka: Služba je poskytována za úhradu

V
Š

E
C

H
N

Y
 C

ÍLO
V

É S
K

U
P

IN
Y

 
B

E
Z O

M
E

Z
E

N
Í V

Ě
K

U
Z

Á
V

IS
LO

S
T

I
S

O
C

IÁ
LN

Ě 
V

Y
LO

U
Č

E
N

Í
V

 SO
C

IÁ
LN

Í
K

R
IZ

I
Z

D
R

A
V

O
T

N
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

D
U

Š
E

V
N

Ě
N

E
M

O
C

N
Í

M
E

N
TÁ

LN
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

S
E

N
IO

Ř
I

D
Ě

T
I 

A
 M

LÁ
D

E
Ž

D
Ů

LE
Ž

IT
É 

IN
FO

R
M

A
C

E



24

Senioři2

Organizace, adresa: Dům klidného stáří Svratouch, Svratouch 15, 539 42 Svratouch

Druh služby: PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – S

Forma služby: Terénní

Komu je služba určena: Seniorům, osobám se zdravotním postižením

Nabízené činnosti:

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnuti podmínek pro osobní 

hygienu
• Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
• Pomoc při zajištění chodu domácnosti
• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Provozní doba: Po-pá 7:00–15:30 hod.

Telefon: 566 662 335, 777 939 176, 566 502 271, 777 839 173

E-mail: uo@svratouch.cz

WWW: www.svratouch.cz

Poznámka: Služba je poskytována za úhradu

Organizace, adresa: Klub seniorů, Adámkova třída 677, 539 01 Hlinsko

Druh služby: VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO SENIORY – V

Forma služby: Ambulantní

Komu je služba určena: Seniorům

Nabízené činnosti:

• Kulturní, společenské a vzdělávací aktivity (např. divadelní činnost, 
posezení s harmonikou, přednášky, ...)

• Účast na akcích pořádaných jinými subjekty (např. akce pořádané 
Domovem seniorů Drachtinka, Univerzita třetího věku, ...)

Provozní doba: Čt 14:00–18:00 hod.

Telefon: 732 175 944

Poznámka: Hradí se dobrovolné příspěvky

V
Š

E
C

H
N

Y
 C

ÍL
O

V
É 

S
K

U
P

IN
Y

 
B

E
Z 

O
M

E
Z

E
N

Í V
Ě

K
U

Z
Á

V
IS

LO
S

T
I

S
O

C
IÁ

LN
Ě 

V
Y

LO
U

Č
E

N
Í

V
 S

O
C

IÁ
LN

Í 
K

R
IZ

I
Z

D
R

A
V

O
T

N
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

D
U

Š
E

V
N

Ě
N

E
M

O
C

N
Í

M
E

N
TÁ

LN
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

S
E

N
IO

Ř
I

D
Ě

T
I 

A
 M

LÁ
D

E
Ž

D
Ů

LE
Ž

IT
É 

IN
FO

R
M

A
C

E



43

V sociální krizi6

V
Š

E
C

H
N

Y
 C

ÍLO
V

É S
K

U
P

IN
Y

 
B

E
Z O

M
E

Z
E

N
Í V

Ě
K

U
Z

Á
V

IS
LO

S
T

I
S

O
C

IÁ
LN

Ě 
V

Y
LO

U
Č

E
N

Í
V

 SO
C

IÁ
LN

Í 
K

R
IZ

I
Z

D
R

A
V

O
T

N
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

D
U

Š
E

V
N

Ě
N

E
M

O
C

N
Í

M
E

N
TÁ

LN
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

S
E

N
IO

Ř
I

D
Ě

T
I 

A
 M

LÁ
D

E
Ž

D
Ů

LE
Ž

IT
É 

IN
FO

R
M

A
C

E

Organizace, adresa:
Obecně prospěšná společnost DLAŇ ŽIVOTU, Českobratrská 1229/13, 
702 00 Ostrava

Sídlo služby: Hamry 107, 539 01 Hlinsko

Druh služby: AZYLOVÝ DŮM PRO TĚHOTNÉ ŽENY V TÍSNI – S

Forma služby: Pobytová

Komu je služba určena: Těhotným ženám, těhotným matkám s dětmi, matkám s dětmi

Nabízené činnosti:

• Ubytování
• Pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí
• Pomoc při zajištění stravy
• Možnosti k rozvíjení rodičovských a mateřských kompetencí 

a poradenství zaměřené na osobnostní rozvoj

Provozní doba: Nepřetržitě

Telefon: 469 311 021, 733 125 261

E-mail: glogarova@dlanzivotu.cz

WWW: www.dlanzivotu.cz

Poznámka: Služba je poskytována za úhradu

Organizace, adresa: MOST pro, o.p.s., 17. listopadu 216, 530 02 Pardubice

Sídlo služby: Poděbradovo náměstí 1, 539 01 Hlinsko

Druh služby: ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ – S

Forma služby: Ambulantní

Komu je služba určena:

Rodinám s dítětem/dětmi, seniorům, osobám se zdravotním postižením, 
osobám v krizi, osobám žijícím v sociálně vyloučených komunitách, 
etnickým menšinám, imigrantům a azylantům, obětem domácího 
násilí, obětem trestné činnosti, osobám bez přístřeší, osobám komerčně 
zneužívaným

Nabízené činnosti:

• Odborné sociální poradenství (poradenství v oblasti např. bytové 
problematiky, sousedských sporů, pracovněprávních vztahů, 
pomoci s hledáním zaměstnání, sociálních dávek, rodinných vztahů, 
dluhového poradenství, tíživých osobních a rodinných událostí a další)

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (pouze pobočka 
v Pardubicích)

Provozní doba:
St 8:00–12:00 hod. a 12:30–17:00 hod., čt 8:00–12:00 hod. 
a 12:30–15:00 hod., na osobní konzultaci je doporučeno se objednat

Telefon: 602 540 174, 773 223 453, 467 771 170

E-mail: op@mostlp.eu, info@mostlp.eu

WWW: www.mostlp.eu

Poznámka: Služba je bezplatná

MAS Hlinecko
Lístek s poznámkou
Most pro o.p.s.



49

Závislosti8

V
Š

E
C

H
N

Y
 C

ÍLO
V

É S
K

U
P

IN
Y

 
B

E
Z O

M
E

Z
E

N
Í V

Ě
K

U
Z

Á
V

IS
LO

S
T

I
S

O
C

IÁ
LN

Ě 
V

Y
LO

U
Č

E
N

Í
V

 SO
C

IÁ
LN

Í 
K

R
IZ

I
Z

D
R

A
V

O
T

N
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

D
U

Š
E

V
N

Ě
N

E
M

O
C

N
Í

M
E

N
TÁ

LN
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

S
E

N
IO

Ř
I

D
Ě

T
I 

A
 M

LÁ
D

E
Ž

D
Ů

LE
Ž

IT
É 

IN
FO

R
M

A
C

E

Organizace, adresa: Laxus z.ú., Sadová 2107, 288 02 Nymburk

Sídlo služby: Centrum terénních programů Pardubického kraje, Jana Palacha 324, 
530 02 Pardubice

Druh služby: TERÉNNÍ PROGRAMY – S

Forma služby: Terenní

Komu je služba určena:
Uživatelům drog, osobám blízkým uživatelům drog (žijícím 
společně uživateli drog, rodinným příslušníkům a osobám jinak 
vztahově blízkým uživatelům drog)

Nabízené činnosti:

Centrum poskytuje sociální a adiktologické služby uživatelům drog 
v jejich přirozeném prostředí za účelem minimalizace rizik spojených 
s užíváním drog, aktivně vyhledává uživatele drog a spolupracuje s nimi 
na stabilizaci jejich sociální situace a zdravotního stavu, motivuje je ke 
změně životního stylu.
• Kontaktní práce – specifický druh kontaktu s uživatelem služby 

vytvářející vzájemnou důvěru a podmínky k rozvíjení kontaktu 
a poskytování dalších služeb, nejčastěji má podobu rozhovoru

• Základní sociální poradenství – poskytování informací pro řešení 
nepříznivé sociální situace s možností využití  služeb všem osobám, 
které se na službu obrátí, a to i těm, které nespadají do cílové skupiny 

• Harm reduction program – výdej sterilního injekčního materiálu 
a dalších doplňků a příjem použitého injekčního materiálu 
k bezpečné likvidaci pro minimalizaci rizik plynoucích z injekčního 
užívaní drog

• Testy na infekční choroby – provádění orientačních testů na 
hepatitidu typu C a virus HIV pro uživatele drog a jejich sexuální 
partnery, předtestové a potestové poradenství

• Informační servis – poskytovaní informací z oblasti méně rizikového 
užívání návykových látek, bezpečného sexu, z oblasti zdravotní 
a sociální, odkazy do jiných služeb, jejich zprostředkování a doprovod 
klientů, pomoc při kontaktu s úřady, se zaměstnavateli, odkazy do 
léčebných zařízení

• Poradenství a možnost využití telefonu – jednorázové nebo 
dlouhodobé poskytování podpory v různých oblastech života 
klientů s cílem zlepšit jejich životní situaci (poradenství pro rodiče, 
předléčebné, sociální, právní a osobní), využití telefonu pro 
obstarávání záležitostí vedoucích ke zlepšení či stabilizaci situace 
klientů, udržení jejich kontaktu se sociálním prostředím

Provozní doba: Po-čt 9:00–16:00 hod., pá 9:00–14:00 hod.

Telefon: 734 316 540

E-mail: ambulance.pardubice@laxus.cz

WWW: www.laxus.cz

Poznámka: Služba je bezplatná



55

V
Š

E
C

H
N

Y
 C

ÍLO
V

É S
K

U
P

IN
Y

 
B

E
Z O

M
E

Z
E

N
Í V

Ě
K

U
Z

Á
V

IS
LO

S
T

I
S

O
C

IÁ
LN

Ě 
V

Y
LO

U
Č

E
N

Í
V

 SO
C

IÁ
LN

Í 
K

R
IZ

I
Z

D
R

A
V

O
T

N
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

D
U

Š
E

V
N

Ě
N

E
M

O
C

N
Í

M
E

N
TÁ

LN
Ě

P
O

S
T

IŽ
E

N
Í

S
E

N
IO

Ř
I

D
Ě

T
I 

A
 M

LÁ
D

E
Ž

D
Ů

LE
Ž

IT
É 

IN
FO

R
M

A
C

E

ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY

Adresa: Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Hlinsko, Poděbradovo náměstí 1570, 539 01 Hlinsko

Telefony:

• Zaměstnanost: 950 119 221, 950 119 226

• Nepojistné dávky/státní soc. podpora, hmotná nouze, dávky zdravotně postiženým 950 119 270, 
950 119 278

E-mail: hlinsko.up@cr.mpsv.cz

WWW: hlinsko.up@cr.mpsv.cz

Pracovní doba: Po-st 8:00–12:00 hod. a 13:00–17:00 hod., út-čt, pá*: 8:00–11:00 hod.
* pátek jen pro evidenci nových uchazečů o zaměstnání a čtvrtek a pátek jen pro příjem žádostí 
o nepojistné sociální dávky či pozvané klienty

Nabízené činnosti:

Oblast zaměstnanosti:

• Informační služby v oblasti pracovních příležitostí (např. o volných pracovních místech v ČR, situaci 
na trhu práce, podmínkách zaměstnávání v zahraničí a možnostech dalšího vzdělávání)

• Poradenské služby pro volbu povolání, volbu rekvalifikace, zprostředkování vhodného zaměstná-
ní

• Osobám se zdravotním postižením zabezpečuje pracovní rehabilitaci zaměřenou na získání a udr-
žení vhodného zaměstnání, může poskytnout příspěvek na vytvoření a provoz chráněného pra-
covního místa, pokud se tyto osoby rozhodnou vykonávat samostatnou výdělečnou činnost, po-
skytuje poradenské služby pro volbu přípravy k práci osob se zdravotním postižením

• Uchazečům o zaměstnání poskytuje služby spojené se zprostředkováním vhodného zaměstnání

• Vyplácí podporu v nezaměstnanosti a podporu při rekvalifikaci

• Může zabezpečit rekvalifikaci, vyžaduje-li to jejich uplatnění na trhu práce

• Může poskytnout příspěvek na zřízení společensky účelného pracovního místa za účelem výkonu 
samostatné výdělečné činnosti

• Zájemcům o zaměstnání poskytuje služby spojené se zprostředkováním vhodného zaměstnání, 
může zabezpečit rekvalifikaci, vyžaduje-li to jejich uplatnění na trhu práce

• Zaměstnavatelům poskytuje poradenské a informační služby v oblasti pracovních příležitostí, vy-
hledává na volná pracovní místa uchazeče o zaměstnání a zájemce o zaměstnání, poskytuje in-
formace a poradenství v otázkách spojených se zaměstnáváním osob se zdravotním postižením, 
poskytuje příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením a spolupracuje při 
vytváření a přizpůsobování pracovních míst a pracovních podmínek pro osoby se zdravotním po-
stižením, může poskytnout v rámci aktivní politiky zaměstnanosti: např. příspěvek na vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

Oblast nepojistných sociálních dávek:

• Kontaktní pracoviště plní v této oblasti úkoly správního orgánu prvního stupně dle zákona o stát-
ní sociální podpoře, zákona o pomoci v hmotné nouzi, zákona o sociálních službách, zákona o po-
skytování dávek osobám se zdravotním postižením a zákona o sociálně-právní ochraně dětí

• Kontaktní pracoviště na tomto úseku rozhoduje ve správním řízení o přiznání příslušné dávky, 
vede evidenci žádostí o dávky v informačním systému, zpracovává údaje potřebné pro rozhodo-
vání o dávce do informačního systému, vyřizuje agendu posouzení zdravotního stavu pro účely 
nepojistných sociálních dávek a další

• V souladu s výše uvedenými zákony zajišťuje agendu těchto dávek či benefitů: přídavek 
na dítě, rodičovský příspěvek, příspěvek na bydlení, porodné a pohřebné, dávky pěstounské péče, 
příspěvek na péči, příspěvek na mobilitu, příspěvek na zvláštní pomůcku, průkaz osoby se zdra-
votním postižením a některé benefity, které z něj vyplývají, příspěvek na živobytí, doplatek na 
bydlení a mimořádná okamžitá pomoc




